
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Partes: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba, em conivência com a Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n° 
12.282.048/0001-19. Origem: Dispensa nº 007/2020-CEL-SESMAB, Obje-
to: Compra Emergencial de Empresa Para a Aquisição Direta Emergencial 
Kits Disfosfato de Cloroquina com 450 Mg com 6 (seis) Cápsulas d 10 (dez) 
mil Cápsulas de Invermectina 6 Mg no Objetivo Específi co do Enfrentamen-
to à Emergencia de Saúde Pública Covid-19, Para Atender ao Município de 
Abaetetuba/Pa. Empresa: MC Comercio de Produtos Farmaceuticos, CNPJ 
n° 06.277.082/0001-00, Contrato nº 2020/007-CEL-SESMAB. Valor global 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Vigência 180 (cento e oitenta) 
dias, de 08/05/2020 a 08/11/2020. Assinatura: 06 de maio de 2020. Alci-
des Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 007/2020-CEL-
SESMAB A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Pre-
feito Municipal RATIFICOU e HOMOLOGOU o processo de DISPENSA Nº 
007/2020-CEL-SESMAB, cujo objeto é Aquisição Direta Emergencial Kits 
Disfosfato de Cloroquina Com 450 Mg Com 6 (Seis) Cápsulas De 10 (Dez) 
Mil Cápsulas de Invermectina 6 Mg No Objetivo Específi co Do Enfrentamen-
to à Emergencia de Saúde Pública Covid-19, Para Atender Ao Município De 
Abaetetuba/Pa. Empresa: MC Comercio de Produtos Farmaceuticos, CNPJ 
n° 06.277.082/0001-00. Valor global 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Data da assinatura 06 de maio de 2020. Alcides Eufrásio da Conceição 
Negrão - Prefeito

Protocolo: 574770

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020
Objeto: REFORMA E ADAPTAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BI-
BLIOTECA PÚBLICA PROF.ª BELKISS SANTOS, PRÉDIO DA BRIGADA DE 
COMBATE A INCÊNDIO E CAPELA MORTUÁRIA, CENTRO, ZONA URBANA 
DO MUNICPIPIO DE AFUÁ-PA.
Abertura: 15/09/2020 às 09:00 horas.
Afuá-PA, 26 de agosto de 2020.
MAX NEY RAMOS DO CARMO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 574772

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE Nº2020.001.SESAN.PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Pre-
feitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO PRESTADORA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM REGULARIZAÇÃO FUNDI-
ÁRIA A SER IMPLEMENTADA NA ÁREA DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
222.623/15 (JADERLÂNDIA/MAGUARIAÇU), DO PROGRAMA DE ACELERA-
ÇÃO DO CRESCIMENTO – PA.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 14/09/2020, às 10h00min. Horário 
de Brasília. 
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br
Ananindeua/PA, 28 de agosto de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 573504

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 003/2020- CPL/PMAP. Obje-
to: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obra e Ser-
viços de Engenharia Para Construção de uma Ponte de Concreto Armado 
com Vão Total de 18,00m e Largura de 7,65m sobre o Rio Coité no Acesso 
da Rua São Francisco em Atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal 
de Obras do Municipio de Aurora do Pará/Pa. Data: 16/09/2020, Horário: 
09:00hs. Local: Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 365, Bairro: Vila 
Nova, Aurora do Pará, sala de Licitação. Aline Silva Nascimento - Presiden-
te da CPL.

Protocolo: 574773

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
TORNAR SEM EFEITO. TOMADA DE PREÇO 2/2020-020. A Prefeitura Mu-
nicipal de Bragança através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público a publicação da Tomada de Preço 2/2020-020 sem efeito. Marianne 
Souza da Silva - Pregoeira

Protocolo: 574774

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº: 002/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 002/2020, para contratação de empresas com o objeti-
vo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Es-
colar, para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educação, 
e especifi cações constantes no Termo de Referência do Anexo I. EMPRE-
SA E VALOR REGISTRADO: Empresas O S OLIVEIRA COMERCIAL - ME - 
CNPJ: 03.623.513/0001-47, venceu os itens 17, 18 e 38 no valor de R$ 
357.215,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil e duzentos e quinze re-
ais), INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIO SANTA LUZIA LTDA - CNPJ: 
83.928.614/0001-65, venceu o item 07 no valor de R$ 26.700,00 (Vinte e 
seis mil e setecentos reais), MARCELO PANTOJA PINTO E CIA COMERCIO 
LTDA- CNPJ: 24.007.068/0001-60, venceu os itens 03, 08, 09, 10, 21, 
22 e 23 no valor de R$ 182.829,00 (Cento e oitenta e dois mil e oitocen-
tos e vinte e nove reais), F C LOPES DA SILVA COMÉRCIO EIRELI- CNPJ: 
24.229.323/0001-10, venceu os itens 01, 02, 04, 05, 06, 11, 13, 14, 15, 
16, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 42, 43, 44, 
45 e 46 no valor de R$ 250.210,20 (Duzentos e cinquenta mil, duzen-
tos e dez reais e vinte centavos), MARIA INEZ COSTA LORENZONI - ME, 
CNPJ: 02.329.990/0001-31, venceu os itens 39, 40 e 41, no valor de R$ 
73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais) e A. DE SOUZA DA SILVA 
EIRELI - CNPJ: 24.876.032/0001-13, venceu os itens 20 e 35 no valor de 
R$ 147.828,00 (Cento e quarenta e sete mil e oitocentos e vinte e oito 
reais). Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informa-
ções: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020, vinculada ao PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, poderá ser solicitada no Departamento de 
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brasil Novo ou através 
do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 10 de setembro de 
2020. - Ordenadora de Despesas: Marinete da Penha Mardegan Sangiorgio 
- Secretária Municipal de Educação.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
Processada o Pregão Presencial nº 003/2020, dentro das normas da legis-
lação em vigor e após as devidas informações fornecidas pela Pregoeira, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: Prestação de Serviços de Condução Escolar, 
para manutenção do Fundo Municipal de Educação de Brasil Novo, empre-
sas: COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE VITÓRIA DO XIN-
GU - COOTRANSVIX- CNPJ: 23.879.592/0001-69, venceu os itens 04 e 09
 no valor de R$ 54.544,00 (Cinquenta e quatro mil e quinhentos e quarenta 
e quatro reais) e M DEOCLIDES DA SILVA-EPP- CNPJ: 13.538.690/0001-
89, venceu o item 16 no valor de R$ 109.088,00 (Cento e nove mil e oiten-
ta e oito reais), Brasil Novo-PA, 27 de fevereiro de 2020.
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPOR-
TES RODOVIÁRIOS DE VITÓRIA DO XINGU - COOTRANSVIX- CNPJ: 
23.879.592/0001-69, Contrato Administrativo nº. 290/2020 no valor de 
R$ 54.544,00 (Cinquenta e quatro mil e quinhentos e quarenta e quatro 
reais) e M DEOCLIDES DA SILVA-EPP- CNPJ: 13.538.690/0001-89, Con-
trato Administrativo nº. 291/2020 no valor de R$ 109.088,00 (Cento e 
nove mil e oitenta e oito reais); OBJETO: Prestação de Serviços de Con-
dução Escolar: FONTE DE RECURSOS: 2.026, 2.038, 2.040, 2.041, 2.037, 
2.036, 2.043/3.3.90.33.00, 3.3.90.36.00, 3.3.90.39.00, VIGÊNCIA DO 
CONTRATOS: até 31/12/2020. ASSINATURA O CONTRATO: Brasil Novo/
PA, 04/03/2020 - - Ordenadora de Despesas: Marinete da Penha Mardegan 
Sangiorgio - Secretária Municipal de Educação.
EXTRATOS DE CONTRATOS - CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2020
CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: COOPE-
RATIVA DOS PRODUTORES ORGÂNICOS DA TRANSAMAZÔNICA, CNPJ sob 
o nº 10.509.140/0001-43- Contrato Administrativo nº. 225/2020 no valor 
de R$ 55.359,00 (Cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e nove reais); 
ISAIAS SOARES CARDOSO - CPF: 605.645.392-87 Contrato Administrativo 
nº. 229/2020 no valor de R$ 19.998,00 (Dezenove mil, novecentos e no-


